
 

Česká školní inspekce 
Pražský inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIA-1930/23-A 

Kontrola dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontrola podle § 174 odst. 
2 písm. d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č.  320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Název  Střední škola Euroinstitut v Praze  

Sídlo U Hranic 3419/12b, Strašnice, 100 00  Praha 10 

E-mail  prazsky@euroinstitut.cz 

IČO 01899635 

Identifikátor 691011273 

Právní forma Školská právnická osoba 

Zastupující Mgr. Michal Müller 

Zřizovatel Obecně prospěšná společnost Euroinstitut,  
Neprobylice 18, 273 75 

Místo U hranic 3419/12b, Strašnice, 100 00  Praha 10 
Turkmenská 1418/6, Vršovice, 101 00  Praha 10 

Odlochovice 1, 257 03  Jankov 
Horní Poustevna 40, 407 83 Dolní Poustevna 
Lidmaň 91, 395 01 Pacov 

Inspekční činnost na místě 14. 6. – 16. 6. 2023 a 19. 6. 2023 

Kontrolované období Školní rok 2021/2022 a 2022/2023 k termínu kontroly 
a kalendářní rok 2022 

 

 



 

  2/4 

 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, 
vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního rozpočtu poskytnutých 
soukromým školám a školským zařízením podle § 160 odst. 4 školského zákona a podle 
§ 1 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním 
a školským zařízením, ve znění účinném v kontrolovaném období, vykonávaná podle 
§ 174 odst. 2 písm. e) školského zákona.  

Inspekční činnost na podnět podle § 174 odst. 6 školského zákona. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána ve střední škole. 

1. Kontrola, zda finanční prostředky státního rozpočtu poskytnuté škole v roce 2022 
podle § 1 odst. 2 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 
předškolním a školským zařízením (dále „zákon o dotacích“) ve spojení s § 11 odst. 
4 písm. a) a b) zákona o finanční kontrole, byly použity oprávněně, tj. ve správné  
výši, v daném rozpočtovém roce, k určeným účelům, v souladu s právními 
předpisy a zda údaje o hospodaření s těmito finančními prostředky věrně  
zobrazují zdroje, stav a pohyb těchto prostředků 

Inspekční tým při veřejnosprávní kontrole následně po vyúčtování operací prověřil 
čerpání finančních prostředků poskytnutých škole ze státního rozpočtu v roce 2022 
u vybraného vzorku a zjistil, že byly použity k financování neinvestičních výdajů 
souvisejících s výchovou a vzděláváním a s běžným provozem školy, například na 
mzdové náklady, odvody zdravotního pojištění a sociálního pojištění, na pořízení 
učebních pomůcek, spotřebního materiálu. Finanční prostředky státního rozpočtu byly 
tedy použity v souladu s poskytnutou dotací a věrně zobrazují zdroje, stav a pohyb 
těchto prostředků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

 

2. Kontrola vydání a obsahu školního řádu střední školy podle  
§ 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů 

Ředitel školy vydal školní řád, který obsahuje náležitosti stanovené výše uvedeným 
právním předpisem. Zaměstnanci školy a žáci byli se školním řádem prokazatelně 
seznámeni. Zákonní zástupci žáků byli informováni o jeho vydání a obsahu.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 



 

  3/4 

 

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování 
dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 
předpisů, nebylo Českou školní inspekcí zjištěno závažné porušení právních předpisů.  

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 19. 6. 2023 vrácením příslušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Smlouva o poskytnutí dotace č. DOT/61/05/012345/2021 na školní rok 2021/2022 ze 
dne 15. 3. 2021  

2. Smlouva o poskytnutí dotace č. DOT/61/05/013849/2022 na školní rok 2022/2023 ze 
dne 28. 2. 2022 

3. Dotace poskytnuté soukromé škole na 1. až 4. čtvrtletí roku 2022 včetně příloh 
tabulky dotace, ze dne 2. 2. 2022, 28. 4. 2022, 27. 7. 2022 a 21. 11. 2022 

4. Vyúčtování dotace poskytnuté soukromé škole na období školního roku 2021/2022 
ze dne 14. 10. 2022, přílohy č. 1 a č. 2 

5. Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu k 31. 12. 2022, ze dne 22. 1. 2023  
6. Tabulky hlášení změn v počtu žáků za období 1 – 8/2022 a 9 – 12/2022  

7. Účetní sestavy Rozvaha analyticky a Výsledovka analyticky rok 2022 
8. Vybrané účetní doklady – mzdové listy, faktury, bankovní výpisy 

9. Seznam pedagogických pracovníků v roce 2022 
10. Vybraná personální dokumentace – pracovní smlouvy, dohody o provedení práce 

zaměstnanců ID: Z0008, ID: Z0022, ID: Z0048, ID: Z0049 hrazené ze státního 
rozpočtu v roce 2022 

11. Zápis z ústního jednání při inspekční činnosti ze dne 19. 6. 2023 

12. Školní řád s účinností od 1. 9. 2018 
13. Záznamy z jednání pedagogické rady za školní roky 2021/2022 a 2022/2023 

k termínu kontroly 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může  ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Pražský 
inspektorát, Arabská 683, 160 66  Praha 6, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.a@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to 
k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  



 

  4/4 

 
Titul, jméno, příjmení, funkce 

Mgr. Jiří Wagner, školní inspektor, 
vedoucí inspekčního týmu  

Ing. Zuzana Bejrová, školní inspektorka 
 

Ing. Dana Dalešická, školní inspektorka  
 

PhDr. Bc. Tibor Slažanský, školní 
inspektor  

Mgr. Tomáš Šimek, školní inspektor Ing.  
 

Ing. Ivana Černá, kontrolní pracovnice  
 

Marta Dykovská, kontrolní pracovnice I 

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena 
inspekčního týmu. 


		2023-07-17T09:07:21+0000


		2023-07-17T09:37:51+0000


		2023-07-17T10:05:39+0000


		2023-07-17T19:14:57+0000


		2023-07-17T22:18:11+0000


		2023-07-18T08:33:25+0000


		2023-07-21T07:38:03+0000




